

ARGENTINOS LIETUVIŲ

BALSAS

"LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA"

ATSKIRO NUMERIO KAINA 1 PEZAS
PRENUMERATA: Argentinoje 20 Arg. pezų metams
Urugvajuje 5 Urugvajaus pezai.
VISUVE KITUR 3 Am. dol.
ADRESO paketimas veltui. RAŠTUS ir prenume-
tas siūsti:
Casilla de Correo 303, Bs. Aires
ASMENISKAI KREIPTIS:
Avenida Boedo 737, Buenos Aires
Registro Nacional de la Propiedad Intelectual No. 316340

FRANQUEO PAGADO
Concesión Nro. 1585
TARIFA REDUCIDA
Concesión Nro. 216

SEMANARIO LITUANO, FUNDADO EN 1927.
DIRECCIÓN, REDACCIÓN Y ADMINISTRACIÓN:
Avenida Boedo 737, Buenos Aires

DIRECCIÓN POSTAL: Casilla de Correo 303, Bs. Aires

Nr. 926 Bs. AIRES KETVIRTADIENIS, BIRŽELIO 14 D., 1951 METAI — JUEVES, JUNIO 14, 1951 METAI (AÑO) XXIII

RUSIFICACIÓ TERIBLĖ DE LOS PUEBLOS BÁLTICOS

Hoy se cumple el decimo aniversario de las terribles deportaciones, emprendidas en el Báltico por los bolcheviques, en el mes de Junio de 1941.

Comunica United Press, que Rusia está apresurando la rusificación de las repúblicas del Báltico, convirtiendo a la población término medio en una clase de robots.

Se recordará que esos estados — Lituania, Letonia y Estonia — por la fuerza militar fueron incorporados a la Unión Soviética. El proceso de la rusificación sigue a una intensa soviética de la vida económica, política y social en los países que solían ser independientes.

Esta información se desprende de un estudio hecho por el Instituto Real de Asuntos Internacionales y de un informe de Comisco, o sea la Oficina Informativa de la Internacional Socialista.

Las dos publicaciones muestran que las repúblicas del Báltico, en particular Letonia y Estonia, han sido totalmente remodeladas, conforme al patrón general moscovita adoptado para los territorios de ocupación soviética, y que ahora están virtualmente gobernados por los rusos.

El informe Comisco dice que en Estonia los "Soviets supremos", después de las elecciones de febrero 18 de 1951, están formados por rusos en muy alta proporción: Del total de 155 representantes, sólo 57 son estonios, los restantes son rusos.

En Letonia, una tercera parte de los 309 candidatos, designados pos los ocupantes, eran rusos.

Ambas publicaciones dicen que en Lituania, Letonia y Estonia se recurrió a las deportaciones en masa para sofocar la oposición al sistema de agricultura colectiva y para romper la resistencia de los campesinos recalitrantes.

Hasta cuando el mundo civilizado va seguir tolerando el genocidio que los bolcheviques están perpetrando en las repúblicas ocupadas del Báltico?

SKOTAI NORI NEPRIKLAUSOMYBES IR EUROPOS FEDERACIJOS

Ian Hamilton, skotų visuomenės vėlėjas, — vienas iš keturių skotų, pašalinusių karinės armijos kaimen Westminsterje, — raštu kreipėsi į Europos Tarybos sekretorių Paul Henri Spaak, prašydamas, kad Europos Taryba pripažintų skotų teisę atsiskirti nuo Anglijos.

Hamilton savo rašte tvirtina, kad iš pusketvinto milijono skotų, turinčių balsavimo teisę, virš dvejet milijonų, jau pasisakė už skotijos atsiskyrimą nuo Anglijos.

Hamilton savo rašte tvirtina, kad iš pusketvinto milijono skotų, turinčių balsavimo teisę, virš dvejet milijonų, jau pasisakė už skotijos atsiskyrimą nuo Anglijos. Skotija norinti pilnos nepriklausomybės, ir stovinti už Europos tautų federaciją, kurioje visos tautos būtų lygios.

Andarknoti skotai anglams, taip kaip savū laiką kazokai rusams, buvo didžiausias kardinis gynėjas. Atsiskyrus Airijai ir Indijai, slystant iš anglų „globos“ Australijai ir Kanadai, ir skotai nenaudžia.

ARGENTINOS ČIKINIKŲ JAVUS NUPERKA I. A. P. I.

Argentinos vyriausybė pavedė valstybinei bendrovei I. A. P. I. nupirkti šiemetinį Argentinos javų derlių, prezidento paskelbtomis kainomis. Kintalas kviečių \$ 34, linų sėmenų \$ 50, kukurūzų \$ 30, saulėgrąžų \$ 34, visumet supylus į maišus ir pristatius į vagonus geležinkelį stotyse.

— ARGENTINOS miestelyje Lama drid. Tucumano provincijoje, 10. 6. 51 mirė Isabel Barrionuevo de Pérez, sulaukus 125 metų amžiaus.

Likviduojamas BALF'o Veikimas Europoje



Trijų Kryžių Kalnas Vilniuje — lūdininkas Lietuvos sostinės kančių svetimųjų okupacijose. Birželio 14 - 21 dd., 1941 m. pro šia vietą rusai išgabeno Sibiro katorgon 50,000 lietuvių ir vis tebetremia kankinių mirčiai. Visur skelbime protestus prieš mūsų tautą naikinančius okupantus!

Paslaptingai Dingo Anglijos Diplomatai

JAV IR RYTŲ VIRŠININKAI PAS RUSŲ
Gegužės 25, 1951, neatsisveikinę su savo šeimynomis, iš Anglijos išvyko Prancūzijos du aukšti Anglijos užsienio reikalų ministerijos viršininkai: JAV skyriaus viršininkas Donald Maclean, 38 m. amžiaus ir Guy Burgess, Tolimųjų Rytų departamento direktorius, 40 m. amžiaus.

NAUJAS PASTO KAINABASTIS KORESPONDENCIJOMS
Siunčiant paprastą laišką, iki 20 gramų, Argentinoje ir visoj Amerikoje, vieton 10 centavų, reikia lipinti 20 centavų ženkleliu.

NETUR DIDELIŲ SAVŲ DERBYBAS BAIGS VAŠINGTONE
Paryžiuje, nuo kovo 5, 1951, beveik kasdien posėdžiavimai Anglijos, Prancūzijos, JAV ir SSSR u. r. viceministrai, su būriais ekspertų, nei susitaikė, nei susisėdė. Penktame taikos planų iekojimo mėnesyje nutarė derības baigti Vašingtone, susitinkdami ten liepos 23 š. m.

JUGOSLAVIJOS MOKSLININKAS APIE STALINĄ
Belgrade įvyko ketvirtas Jugoslavijos Komunistų Partijos Kongresas. Didžiausią kalbą jame pasakė garsusis marksizmo mokslo teoretikas, daug vadovėlių komunistams parašęs, Tito valdžios ministeris be portfelio, Milovan Djilas.

PALENGVINTAS IVASIAVIMAS I J. A. VALSITYBES
Vašingtone vyriausybė paskelbė naujas svetimiųjų įsileidimo taisykles. Einant tomis taisyklėmis, Belgijoje angli kasyklose baigė savo sutartis išvietintieji asmenys, naudojami D. P. teisėmis ir leidžiami į JAV be kvotos.

ITALIJOS SAVIVALDYBIŲ RINKIMAI
Italijos savivaldybių rinkimuose daugiausia balsų gavo krikščionys demokratai. Kai kuriuose Italijos užkampiuose ir komunistai gavo gana daug balsų. Mat Italija yra pusėtinai tamsi šalis ir jos gyventojai nėra matę bolševikų tvarkos, tai patys didžiausi tamsiniai balsavo už tuos „svieto lygintuosius“, kurie sako: Kas tavo, tai ir mano, bet kas mano, tai ne tavo...

„APSIVESKIT IR MYLĖKITĖS“ SAKO KINIEČIAI
United Press telegrafo agentūra praneša, kad raudonosios Kinijos vyrams suteikiama ir „vedybinė porcija“. Rytų Kwantune, Swatow - Chuchow srityse ir kt., vykstant į Korėjos frontą kariai aprūpinami žmonėmis nuo 18 iki 20 m. amžiaus. Kolchozų darbininkams suteikiamos žmonės nuo 26 iki 35 m. amžiaus. Sembarniams ir našliams duodamos nuo 36 iki 45 metų amžiaus žmonės.

ARGENTINOJE ISEINA 2,400 LAIKRAŠČIŲ
Svarstant spaudos laisvės klausimą Argentinos senatė, senatorius Madariaga pareiškė, kad vien Buenos Aires mieste išsina 49 dienraščiai, 251 periodinis leidinys ir 718 žurnalų.

GEN. GEORGE C. MARSHALL
JAV krašto apsaugos ministeris, kuris nuskirė į Korėją tarėsi su Jungtinių Tautų kariuomenės vadovybe, Grįždamas Vašingtonan, šią savaitę buvo apsisotęs Japonijoje. Dabar genda pasiūsti 50,000 karių Korėjon. Gen. MacArthur jį kritikuoja už tai, kad būdamas ypatingu Trumano ambasadorium Kinijoje 1945 — 1947 metais, ignoravo Chiang Kai šeką ir toleravo rusų diriguojamus Kinijos komunistus.

MANOMA, KAD GREIT PASAKYS RUSAMS: „GAN“
Vašingtone JAV generolas Albert C. Wedemeyer pareiškė senatoriams MacArthurui byloje: Mano nuomone, amerikiečiai turi pasitraukti iš Korėjos ir nutraukti ryšius su Sovietais, kadangi kraują praliejimo Korėjoje kaltininkai sėdi ne Korėjoje, bet Kremlinyje. Wedemeyer patarė apsaugoti Mandžūriją 1947 metais, bet jo nepaklausė.



